

Kære Sherie – og Charlotte Avnsted-Vilman.

Tak for denne orientering. Jeg håber du/I er opmærksomme på, at det er et år siden konferencen blev afholdt.:

Der er link til en streaming af konferencen her: <https://vimeo.com/707791219/e93dfcfa22>

Flexuddannelsen, som er rettet mod unge med kognitive handicap (fx, generelle indlæringsvanskeligheder, autisme, ADH m.v.) er i gang med endnu et optag med støtte fra SSA- Reserven og medfinansiering fra kommunerne. Vi er os bekendt et af meget få erhvervsrettede uddannelsestilbud til unge, der ikke kan komme ind på og gennemføre de ordinære erhvervsuddannelser. Vi arbejder fortsat på en forankring i lovgivning, så vi kan blive et permanent tilbud, da der er en lang række udfordringer ved løbende projektbevillinger – især at de unge i målgruppen først 3-4 måneder før uddannelsesstart kan få at vide, om der kommer endnu et optag...

Debatten om de ca. 42-000 unge uden for uddannelse og job fokuserer lige nu meget på inklusion af unge med handicap i de eksisterende uddannelser – hvilket er en vigtig dagsorden. Der er imidlertid en gruppe unge, hvor mulighed for forlænget studietid og hjælpemidler ikke er tilstrækkeligt i forhold til at møde de unges læringsbehov. Til den gruppe unge har vi udviklet Flexuddannelsen, hvor det viser sig, at langt de fleste unge efter 2 års uddannelse kommer videre i et fleksjob. Der er tale om en gruppe unge, som går fra at være på offentlig forsørgelse til at blive delvist selvforsørgende gennem et uddannelsestilbud, som på sigt både tjener sig selv hjem og - viser evalueringen der blev fremlagt på konferencen i maj 2022 – giver et overskud på de offentlige finanser.

Vi står meget gerne til rådighed med mere information til social- og ældreudvalget – om den udfordring det er, at få lovsikret et uddannelsestilbud til unge med kognitive handicap.

Mange hilsner

Lene Timm
Uddannelseschef
Flexuddannelsen

+45 40 12 62 69
lene.timm@gladfonden.dk
sikkerflex2@gladfonden.dk

www.flexuddannelse.gladfonden.dk

Glad Fonden
Rentemestervej 45-47
2400 København NV.

www.gladfonden.dk

GLAD